[image: image1.png]

       АДМИНИСТРАЦИЯ

  БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29» мая 2013 года                                                                № 46/1

Об утверждении долгосрочной

муниципальной целевой программы

«Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения,

находящихся в границах населенных

пунктов Болтутинского сельского

поселения Глинковского района

Смоленской области на 2013-2015годы»

     В соответствии с ФЗ от 10.02.1995г. № 196 «О безопасности дорожного движения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.02.2006г № 100 «О повышении безопасности дорожного движения на 2006-2012 годы»

Администрация Болтутинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

   1.Утвердить долгосрочную целевую программу  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населенных пунктов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области на 2013-2015 годы» .

Глава муниципального образования

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                             О.П.Антипова

                                                                                 Приложение

                                                            к постановлению Администрации

                                                                                                Болтутинского   сельского поселения

                                                                                                     Глинковского района Смоленской

                                                                        области  от 29.05.2013 г №46/1

          Долгосрочная  целевая муниципальная программа

          Болтутинского  сельского поселения Глинковского района

                                         Смоленской области

« Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах  населенных пунктов Болтутинского  сельского поселения  Глинковского района Смоленской области на 2013 -2015  годы»

 Выполнение  работ по ремонту и содержанию дорог является одним из важнейших  условий  обеспечения их сохранности , повышение безопасности движения , долговечности и надежности  дорог и сооружений на них.

Настоящая программа разработана для решения задач по обеспечению   содержание  сети  автомобильных дорог , находящихся на территории Болтутинского  сельского поселения Глинковского района Смоленской области.

                     Паспорт   муниципальной  целевой программы

Наименование программы

Муниципальная целевая программа  «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения . находящегося  в границах  населенных пунктов Болтутинского  сельского поселения»

Основание принятия решения о разработке Программы

_______________________________________

 Заказчик

_______________________________________

Основной разработчик Программы
Неудовлетворительное техническое  состояние  дорожных покрытий проезжей части автомобильных дорог  общего пользования местного значения , находящихся  в границах населенных пунктов Болтутинского  сельского поселения.

_____________________________________

Администрация Болтутинского  сельского поселения

_____________________________________

Администрация Болтутинского  сельского поселения Глинковского района Смоленской области

Исполнитель Программы

Организации , специализирующие на выполнении   дорожно-ремонтных дорог,которые конкретно будут определены в соответствии с  федеральным законом от21.07.2005г №94-ФЗ

Цели и задачи Программы

- обеспечение сохранности  дорог общего пользования в границах населенных пунктов поселения

-увеличение срока службы дорожных покрытий

-улучшение технического состояния, безопасность дорожного движения

-повышение комфортности проживания жителей населенных пунктов поселения

Сроки и этапы реализации Программы

Срок реализации Программы 2013-2015 годы.

Объемы и источники финансирования

     2013- обл. б-т -400 тыс.руб,00коп;м/б- 0,4 тыс.руб.

     2014- обл.б-т – 3млн.руб,00коп;.  м/б- 3003 руб.

     2015- обл. б-т – 1млн руб,00 коп; м/б- 1001 руб.

Ожидаемые результаты реализации Программы

В результате реализации Программы  будет вероятность снижения аварийности на  улицах и дорогах поселения

Улучшение транспортной связи между населенными пунктами, улучшение социальных условий жизни  на селе.

1. Обоснование    актуальности    разработки     Программы

Разработка данной Программы продиктована необходимостью реализации Федерального закона от 10.02.1995 №196 « О безопасности  дорожного движения», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 20.02.2006г №100 «О повышении  безопасности дорожного движения на 2006-2012 годы»

    Своевременный  ремонт  улично- дорожной сети  Болтутинского  сельского поселения должны  обеспечить  безаварийное движение по указанным участкам.  Соответствие состояния дорог правилам, стандартам, техническим нормам и  другим нормативным документам,  удостоверяется  актами контрольных осмотров, проводимых с участием  соответствующих органов исполнительной власти. Принятие решений о временных ограничениях или прекращении движения транспортных средств на автомобильных дорогах поселения в целях безопасности дорожного движения. Осуществление мероприятий по предупреждению детского травматизма вследствие  дорожно-транспортного  происшествия  на территории поселения.

 2.Цели , задачи  и сроки  реализации целевой Программы

Основной целью Программы  является обеспечение  безопасности на улицах и дорогах  Болтутинского  сельского поселения , снижение аварийности на транспорте и недопущение гибели людей  вследствие  ДТП., комфортность проживания  жителей поселения  , увеличение мобильности ., обеспечение  сохранности существующей дорожной сети , ремонт существующих дорог.

 3. Срок реализации Программы

Срок реализации Программы 2013-1015 год

4. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы основан на обеспечении запланированных результатов  .установленных в Программе показателей   в рамках выделяемых средств из  средств дорожного фонда  и из бюджета Болтутинского  сельского поселения

Реализация Программы предусматривает целевое использование  денежных средств в соответствии с поставленными задачами, определенными мероприятиями

Реализация программных мероприятий осуществляется в соответствии с действующим законодательством о конкурсах на размещение  заказов на поставки товаров, услуг, выполнение работ , оказание государственных и муниципальных услуг. Заказчик заключает  контракты или договоры с исполнителями  настоящей Программы.

5.Оценка эффективности реализации Программы

 В результате реализации Программы  будет отремонтировано  5100 м  уличной сети  в населенных пунктах Болтутинского  сельского поселения. Обеспечение комфортного проживания жителей,   увеличение их мобильности, снижение аварийности на дорогах.

6. Организация управления программы и контроль за ходом ее реализации

Заказчиком Программы является  Администрация Болтутинского  сельского поселения.

Заказчик осуществляет :

- Контроль за ходом реализации Программ , эффективностью использования бюджетных средств, направленных на данную Программу, за выполнением  запланированных работ и их качеством.

- подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с приоритетами социально-экономического развитие  поселения.

                                                          ПЕРЕЧЕНЬ

                                   ПРОГРАММНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ

                      ПО БОЛТУТИНСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ

                      ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                    НА ПРОВЕДЕНИЕ РЕМОНТА ДОРОГ НА 2013-2015 ГОДА

№ п/п
Программные мероп-ия
Сроки исполнения
Исполнители мероприятий
Объем финансирования

2013-2015
2013
2014
2015
Источник финансирования

 1
        2
    3
    4
    5
   6
    7
     8
        9

Болтутинское сельское поселение
2013-2015гг
Администрация Болтутинского сельского поселения Глинковского района смоленской области
4млн.400тыс. руб.
  400тыс.руб
3млн.руб
1млн.руб
Бюджет поселения,областной бюджет

 2
Устройство песчано-гравийного покрытия в д.Болтутино, ул.Промышленная

400тыс.руб.

 3
Устройство песчано-гравийного покрытия в д.Болтутино,ул.Молодежная.ул.Энергетиков

1 млн.руб

 4
Ремонт дороги с твердым покрытием в д.Болтутино, ул.Городчанская

3млн.руб.